
і в
" Г / - -

я

ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

ХЬ сесія м. Олевськ VIII скликання

21.12.2023 №1486

Про визначення вартості харчування 
та встановлення розміру батьківської 
плати за харчування дітей в закладах 
дошкільної освіти Олевської міської ради

Керуючись ст. 32 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 35 Закону України «Про дошкільну освіту», ст.ЗО закону України 
«Про охорону дитинства». Постанови Кабінету Міністрів України від 26.08.2002 
року №1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних 
навчальних закладів»(із змінами, внесеними згідно з постановою Кабінету 
Міністрів України від 18.01.2016 №17). Порядку встановлення плати для батьків 
за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 
навчальних закладів, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 21.11.2002 року №667, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 06.12.2002 за № 953/7241(із змінами, внесеними до Порядку, 402, який 
зареєстрований в Міністерстві освіти і науки від 08.04.2016 року №670/28800). 
Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб» 
від 16.01.2020 року № 474-ІХ (зі змінами). Законом України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту) від 22.10.1993 року №3553- 
ХІІ(зі змінами). Законом України «Про внесення змін до деяких законів України 
щодо уточнення норм, що регулюють питання визначення категорій осіб, які 
визнаються ветеранами війни та членами сімей загиблих Захисників і Захисниць 
України, та надання їм соціальних гарантій від 15.03.2022 року № 2121-ІХ, з 
метою забезпечення дітей у закладах дошкільної освіти повноцінним 
збалансованим харчуванням, враховуючи рекомендації постійної комісії міської 
ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 
розвитку, міська рада 
ВИРІШИЛА:
1. Визначити у закладах дошкільної освіти Олевської міської ради з 01.01.2024 
року вартість харчування одного дня для дітей віком від 0 до 4-х років у розмірі 
5 3 ® ! Й Н і© ягЗ і ’ять) гривень, для дітей віком від 4-х років у розмірі 60,00



2. Встановити з 01.01.2024 року розмір батьківської плати за харчування дітей у 
закладах дошкільної освіти в міській місцевості у розмірі 60 відсотків від 
вартості харчування на день, у сільській місцевості — 50 відсотків від вартості 
харчування на день.
3. На 100% звільнити від плати за харчування дітей у закладах дошкільної освіти 
Олевської міської ради:
3.1. батьків, у сім’ях яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї  за попередній 
квартал не перевищує рівня забезпечення прожиткового мінімуму(гарантованого 
мінімуму), який щороку встановлюється законом про Державний бюджет 
України для визначення права на звільнення від плати за харчування дитини у 
закладах дошкільної освіти (підставою є довідки про доходи батька та матері 
дитини);
3.2. батьків або осіб, які їх заміняють із сімей, що отримують допомогу, 
відповідно до ЗУ «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» 
(підставою для звільнення є довідка про призначення такої допомоги, видана 
органами праці та соціального захисту);
3.3. в інших випадках, передбачених законодавством України:
- діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, які перебувають під 
опікою і виховуються в сім’ях;
- діти з інвалідністю;
- діти, один з батьків яких залучений і бере безпосередньо участь у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 
України (підставою для звільнення є довідка про перебування на військовій 
службі та довідка про участь у здійсненні заходів з національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації, видані по 
місцю несення служби);
- діти учасників АТО та ООС (посвідчення учасника бойових дій);
- діти працівників органів внутрішніх справ, які загинули (пропав безвісти) або 
помер в наслідок поранення одержаних під час виконання ними завдань, 
необхідних для забезпечення оборони України (підставою для звільнення є 
документ, що підтверджує смерть захисника України, добровольця-захисника 
України внаслідок безпосередньої участі в антитерористичній операції та/або 
участі у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії російської федерації);
- діти переселенців із зони АТО та ООС; діти, які постраждали під час воєнних 
дій; діти з числа внутрішньо переміщених осіб (підставою для звільнення є 
довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи);

- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 
інклюзивних класах (групах).



4. У закладах дошкільної освіти зменшити розмір плати за харчування дітей 
батькам, які виховують троє і більше дітей на 50%.
5. З осіб, які не подали необхідних документів щодо звільнення від плати, або 
зменшення розміру плати, плата справляється в розмірі 60 відсотків у міській 
місцевості та 50 відсотків у сільській місцевості від вартості харчування дитини 
на день.
6. Плата за харчування дітей у закладах дошкільної освіти сплачується батьками 
щомісяця, не пізніше 10 числа поточного місяця за який вноситься плата.
7. Керівники закладів дошкільної освіти несуть відповідальність за своєчасне 
надходження батьківської плати.
8. Батьки сплачують кошти лише за дні відвідування дитиною закладу 
дошкільної освіти.
9. Контроль за виконанням даногодушення покласти на заступника міського
голови з гуманітарних питаї

Міський голова

оїіійЛБної політика Юрія ДАНЮКА.

ргій ЛИСИЦЬКИИ


